
 
 
OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
En relación con nuestra comunicación del 10 de julio de 2017, número de registro 
254407, relativa a la notificación del nuevo contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, 
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones correspondiente 
al periodo desde el 01/10/2023 al 31/12/2023.  
 

  Títulos Importe Cambio medio 
Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00   

Aportación oct.'21   357.000   
Inicio Tri. 740.695 242.947,76   

        
Compras 9.935.260 -4.283.339,45 0,43 
Ventas -9.975.260 4.302.041,70 0,43 

        
Gastos   -1.779,89   

        
Saldo Final 700.695 259.870,12   

 
 
Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 
 
 
 
Madrid, 3 de enero de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Fecha Compra/Venta Nº Títulos Posición a la 

fecha 
Precio Medio 

(€) Efectivo (€) Nº de 
Operaciones 

Operaciones 
de Bloque 

Saldo Inicial     740.695   242.947,76     
02-10-23 COMPRA 133.000 873.695 0,41 -54.955,60 29 0 
02-10-23 VENTA -133.000 740.695 0,41 54.929,00 27 0 
03-10-23 COMPRA 148.000 888.695 0,40 -59.377,60 20 0 
03-10-23 VENTA -118.000 770.695 0,40 47.294,40 14 0 
04-10-23 COMPRA 140.000 910.695 0,39 -54.418,00 31 0 
04-10-23 VENTA -140.000 770.695 0,39 54.432,00 34 0 
05-10-23 COMPRA 142.000 912.695 0,39 -54.911,40 32 0 
05-10-23 VENTA -142.000 770.695 0,39 54.925,60 35 0 
06-10-23 COMPRA 143.000 913.695 0,39 -56.127,50 28 0 
06-10-23 VENTA -143.000 770.695 0,39 56.098,90 38 0 
09-10-23 COMPRA 145.000 915.695 0,39 -56.405,00 28 0 
09-10-23 VENTA -145.000 770.695 0,39 56.332,50 23 0 
10-10-23 COMPRA 147.000 917.695 0,40 -58.065,00 27 0 
10-10-23 VENTA -147.000 770.695 0,40 58.065,00 33 0 
11-10-23 COMPRA 147.000 917.695 0,40 -58.991,10 23 0 
11-10-23 VENTA -147.000 770.695 0,40 58.947,00 24 0 
12-10-23 COMPRA 149.000 919.695 0,40 -59.659,60 30 0 
12-10-23 VENTA -149.000 770.695 0,40 59.614,90 29 0 
13-10-23 COMPRA 149.000 919.695 0,40 -58.989,10 26 0 
13-10-23 VENTA -149.000 770.695 0,40 58.974,20 31 0 
16-10-23 COMPRA 148.800 919.495 0,39 -58.017,12 29 0 
16-10-23 VENTA -148.800 770.695 0,39 58.002,24 26 0 
17-10-23 COMPRA 110.200 880.895 0,39 -43.187,38 25 0 
17-10-23 VENTA -110.200 770.695 0,39 43.099,22 23 0 
18-10-23 COMPRA 161.000 931.695 0,39 -62.403,60 34 0 
18-10-23 VENTA -131.000 800.695 0,39 50.736,30 23 0 
19-10-23 COMPRA 143.000 943.695 0,38 -54.840,50 36 0 
19-10-23 VENTA -143.000 800.695 0,38 54.811,90 28 0 
20-10-23 COMPRA 138.000 938.695 0,38 -52.315,80 26 0 
20-10-23 VENTA -138.000 800.695 0,38 52.260,60 25 0 
23-10-23 COMPRA 139.000 939.695 0,38 -52.333,50 29 0 
23-10-23 VENTA -139.000 800.695 0,38 52.347,40 32 0 
24-10-23 COMPRA 138.500 939.195 0,38 -52.893,15 25 0 
24-10-23 VENTA -138.500 800.695 0,38 52.907,00 20 0 
25-10-23 COMPRA 138.000 938.695 0,38 -52.371,00 29 0 
25-10-23 VENTA -138.000 800.695 0,38 52.315,80 29 0 
26-10-23 COMPRA 135.000 935.695 0,37 -50.584,50 22 0 
26-10-23 VENTA -135.000 800.695 0,37 50.557,50 22 0 
27-10-23 COMPRA 135.000 935.695 0,38 -50.854,50 22 0 
27-10-23 VENTA -135.000 800.695 0,38 50.827,50 21 0 
30-10-23 COMPRA 126.660 927.355 0,38 -48.270,13 22 0 
30-10-23 VENTA -126.660 800.695 0,38 48.244,79 25 0 
31-10-23 COMPRA 111.400 912.095 0,39 -43.434,86 24 0 
31-10-23 VENTA -141.400 770.695 0,39 55.047,02 23 0 
01-11-23 COMPRA 69.000 839.695 0,39 -26.654,70 21 0 
01-11-23 VENTA -69.000 770.695 0,39 26.661,60 16 0 
02-11-23 COMPRA 122.500 893.195 0,40 -48.938,75 22 0 



 
02-11-23 VENTA -122.500 770.695 0,40 48.926,50 24 0 
03-11-23 COMPRA 125.000 895.695 0,40 -50.262,50 30 0 
03-11-23 VENTA -125.000 770.695 0,40 50.287,50 31 0 
06-11-23 COMPRA 126.000 896.695 0,40 -50.362,20 24 0 
06-11-23 VENTA -126.000 770.695 0,40 50.374,80 37 0 
07-11-23 COMPRA 122.700 893.395 0,39 -48.368,34 32 0 
07-11-23 VENTA -122.700 770.695 0,39 48.306,99 17 0 
08-11-23 COMPRA 106.600 877.295 0,39 -41.723,24 24 0 
08-11-23 VENTA -136.600 740.695 0,39 53.588,18 32 0 
09-11-23 COMPRA 123.000 863.695 0,40 -49.052,40 31 0 
09-11-23 VENTA -123.000 740.695 0,40 49.027,80 20 0 
10-11-23 COMPRA 137.500 878.195 0,39 -53.872,50 17 0 
10-11-23 VENTA -107.500 770.695 0,39 42.032,50 18 0 
13-11-23 COMPRA 120.000 890.695 0,39 -47.280,00 27 0 
13-11-23 VENTA -120.000 770.695 0,39 47.268,00 23 0 
14-11-23 COMPRA 119.900 890.595 0,40 -47.864,08 18 0 
14-11-23 VENTA -119.900 770.695 0,40 47.828,11 25 0 
15-11-23 COMPRA 100.000 870.695 0,41 -41.140,00 18 0 
15-11-23 VENTA -130.000 740.695 0,41 53.521,00 26 0 
16-11-23 COMPRA 115.000 855.695 0,41 -47.541,00 16 0 
16-11-23 VENTA -115.000 740.695 0,41 47.541,00 29 0 
17-11-23 COMPRA 116.000 856.695 0,44 -51.109,60 15 0 
17-11-23 VENTA -116.000 740.695 0,44 51.214,00 21 0 
20-11-23 COMPRA 139.000 879.695 0,44 -61.618,70 16 0 
20-11-23 VENTA -139.000 740.695 0,44 61.688,20 28 0 
21-11-23 COMPRA 144.500 885.195 0,44 -64.562,60 24 0 
21-11-23 VENTA -144.500 740.695 0,45 64.519,25 39 0 
22-11-23 COMPRA 153.000 893.695 0,44 -67.610,70 26 0 
22-11-23 VENTA -153.000 740.695 0,44 67.626,00 31 0 
23-11-23 COMPRA 155.000 895.695 0,45 -69.254,00 29 0 
23-11-23 VENTA -155.000 740.695 0,45 69.269,50 32 0 
24-11-23 COMPRA 161.000 901.695 0,45 -72.256,80 32 0 
24-11-23 VENTA -161.000 740.695 0,45 72.272,90 38 0 
27-11-23 COMPRA 162.000 902.695 0,45 -72.543,60 22 0 
27-11-23 VENTA -162.000 740.695 0,45 72.527,40 29 0 
28-11-23 COMPRA 168.000 908.695 0,44 -74.474,40 32 0 
28-11-23 VENTA -168.000 740.695 0,44 74.524,80 31 0 
29-11-23 COMPRA 172.000 912.695 0,44 -75.903,60 27 0 
29-11-23 VENTA -172.000 740.695 0,44 75.903,60 28 0 
30-11-23 COMPRA 160.500 901.195 0,46 -73.733,70 28 0 
30-11-23 VENTA -185.500 715.695 0,46 85.033,20 38 0 
01-12-23 COMPRA 191.000 906.695 0,47 -89.808,20 30 0 
01-12-23 VENTA -191.000 715.695 0,47 89.731,80 43 0 
04-12-23 COMPRA 194.000 909.695 0,48 -93.236,40 35 0 
04-12-23 VENTA -194.000 715.695 0,48 93.217,00 36 0 
05-12-23 COMPRA 199.000 914.695 0,47 -93.967,80 32 0 
05-12-23 VENTA -199.000 715.695 0,47 94.087,20 26 0 
06-12-23 COMPRA 168.000 883.695 0,48 -80.001,60 36 0 
06-12-23 VENTA -203.000 680.695 0,48 96.628,00 54 0 
07-12-23 COMPRA 192.500 873.195 0,47 -91.168,00 43 0 



 
07-12-23 VENTA -157.500 715.695 0,47 74.607,75 40 0 
08-12-23 COMPRA 169.000 884.695 0,48 -81.018,60 38 0 
08-12-23 VENTA -204.000 680.695 0,48 97.736,40 37 0 
11-12-23 COMPRA 207.000 887.695 0,49 -100.395,00 53 0 
11-12-23 VENTA -207.000 680.695 0,49 100.457,10 41 0 
12-12-23 COMPRA 221.000 901.695 0,47 -104.952,90 53 0 
12-12-23 VENTA -201.000 700.695 0,48 95.515,20 41 0 
13-12-23 COMPRA 213.000 913.695 0,47 -100.259,10 39 0 
13-12-23 VENTA -213.000 700.695 0,47 100.280,40 35 0 
14-12-23 COMPRA 215.000 915.695 0,48 -102.383,00 41 0 
14-12-23 VENTA -215.000 700.695 0,48 102.383,00 38 0 
15-12-23 COMPRA 214.000 914.695 0,47 -100.665,60 36 0 
15-12-23 VENTA -214.000 700.695 0,47 100.644,20 34 0 
18-12-23 COMPRA 222.500 923.195 0,47 -104.241,25 48 0 
18-12-23 VENTA -197.500 725.695 0,47 92.548,50 45 0 
19-12-23 COMPRA 215.000 940.695 0,46 -99.523,50 32 0 
19-12-23 VENTA -215.000 725.695 0,46 99.566,50 38 0 
20-12-23 COMPRA 208.500 934.195 0,47 -97.890,75 39 0 
20-12-23 VENTA -233.500 700.695 0,47 109.674,95 40 0 
21-12-23 COMPRA 222.000 922.695 0,46 -102.941,40 36 0 
21-12-23 VENTA -222.000 700.695 0,46 102.963,60 32 0 
22-12-23 COMPRA 224.000 924.695 0,47 -104.182,40 43 0 
22-12-23 VENTA -224.000 700.695 0,46 104.137,60 35 0 
27-12-23 COMPRA 223.000 923.695 0,46 -103.226,70 45 0 
27-12-23 VENTA -223.000 700.695 0,46 103.159,80 35 0 
28-12-23 COMPRA 226.000 926.695 0,45 -102.581,40 67 0 
28-12-23 VENTA -226.000 700.695 0,45 102.626,60 36 0 
29-12-23 COMPRA 225.000 925.695 0,45 -101.362,50 55 0 
29-12-23 VENTA -225.000 700.695 0,45 101.362,50 35 0 

 
 

 
 
 
 


